Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

              NA PUBLICAÇÃO DO JORNAL LOGUS NOTÍCIAS – EDIÇÃO 770 DE 10 DE ABRIL
DE 2020 – NA PÁGINA 04.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 083/SEDUC/2020

       ONDE SE LÊ:

       E   X   T   R   A   T   O

       PARTES:  Município  de  Araruama  (CONTRATANTE)  e  Login Soluções Tecnológicas  LTDA

(CONTRATADA)

       OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços educacionais envolvendo
                          a criação de uma Criação de plataforma  (Learning management System  ou  Sistema de

Gestão de Aprendizagem)  que consiste no fornecimento de portal educacional, tutoria e
suporte para alunos  e  professores  da  Rede  Municipal  de  Ensino, disponibilização de
códigos de acesso para uso da plataforma, com fornecimento de conteúdos educacionais
on-line  no  formato de videoaulas, aulas  interativas, objetos digitais de aprendizagem e
capacitação on-line para uso da plataforma  –  SEDUC

 VALOR:  Total  de  R$  84.000,00   (Oitenta e quatro mil reais)   –   Lei   8.666/93  –  Lei  Federal
                   n°   4.320/64  –  Programa   de   Trabalho   n°   020100011236100122029   –   Elemento
                   de    Despesa    n°    3390399900, Empenho   n°   00728/2020,  Ficha   n°   00158, Fonte
                   de     Recursos     n°     206      –     Salário      Educação;    Programa        de      Trabalho
                   n°      020100011236500122058     –    Elemento     de      Despesa      n°     3390399900,
                   Empenho    n°    00729/2020, Ficha    n°    00239, Fonte    de    Recursos     n°     206   –
                   Salário    Educação. Processo    administrativo     n°    12274/2020

 PRAZO:   03 (três) meses

 DATA CELEBRAÇÃO: 03 de abril de 2020

 LEIA-SE:

        PARTES:  MUNICÍPIO  DE  ARARUAMA  E  SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  –  SEDUC
        (CONTRATANTE)    e    LOGIN    SOLUÇÕES    TECNOLÓGICAS    LTDA.   –   CNPJ   nº.
        34.022.450/0001-05  –  (CONTRATADA).

        OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços educacionais envolvendo

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Gabinete da Prefeita

                          a criação de uma Criação de plataforma   (Learning  management  System  ou  Sistema de
                          Gestão  de  Aprendizagem)   que consiste no fornecimento de portal educacional, tutoria e
                          suporte  para  alunos  e  professores   da  Rede  Municipal  de  Ensino, disponibilização de
                          códigos  de  acesso  para uso da plataforma, com fornecimento de conteúdos educacionais
                          on-line  no  formato  de  videoaulas, aulas  interativas, objetos  digitais de aprendizagem e
                          capacitação on-line para uso da plataforma, e, em  consonância com o Decreto  Municipal
                          de  nº. 65  de  21/03/2020, pelo período  de  03  (três) meses, conforme teor descritivo nos
                          autos  do  processo  administrativo  de   nº.  12.274/2020, que   com  seus  demais  anexos,
                          integram este termo, independente de transcrição, para todos os fins e efeitos legais.

      FUNDAMENTAÇÃO: Inciso IV, do art. 24 da Lei nº. 8.666/93.

      VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do Contrato será de 03 (três) meses, a contar da

data da assinatura contratual, podendo ser prorrogado, com fulcro no artigo  57 da Lei nº.
8.666/93.

VALOR:   R$  84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)  –  Lei   8.666/93  –  Lei  Federal  n° 4.320/64 –
                   e as despesas  deste  contrato  correrão  à  conta  da  Dotação Orçamentária  do  Programa
                   de     Trabalho     n°    02.010.001.12.361.0012.2029    –    Elemento     de     Despesa    n°
                   3390399900,    Empenho        n°        00728/2020,   Ficha        n°       00158,   Fonte      de
                   Recursos       n°        206      –      Salário        Educação;      Programa        de       Trabalho
                   n°    02.010.001.12.365.0012.2058     –    Elemento     de     Despesa      n°     3390399900,

                          Empenho    n°    00729/2020,   Ficha    n°    00239,   Fonte    de    Recursos     n°    206   –
                   Salário    Educação.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 03 de abril de 2020.

GM/gm